
Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Lášová.  

                                                                                                                  č. j. 220 C 11/2014-100 
 

USNESENÍ 
 

Okresní soud v Bruntále – pobočka v Krnově rozhodl vyšší soudní úřednicí Danou Hnízdovou 
ve věci 
 
žalobce:              BNP Paribas Personal Finance, bd Haussmann 1, 75009 Paříž, Francie 
                           registrační číslo 542 097 902 (1954B09790),  
                           jednající v České republice prostřednictvím BNP Paribas Personal Finance SA, 
                           odštěpný závod, se sídlem Karla Engliše 5/3208, 150 00 Praha 5, IČ 038147742 
proti 
 
žalovaným:        1. R. T., narozený XXX 
                              bytem XXX 
                          2. E. T., narozená XXX 
                              bytem XXX 
 
o 176 755,91 Kč s příslušenstvím 
 

takto:  
 

I. Řízení se zastavuje. 
 

II. Žalobci se vrací poměrná část zaplaceného soudního poplatku ve výši 6 927 Kč, která 
bude vrácena po právní moci tohoto usnesení.  

 
III. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
Odůvodnění:  

 
Návrhem na vydání platebního rozkazu, který byl soudu doručen dne 10. 6. 2014 se žalobce 
domáhal po žalovaných zaplacení částky 176 755,91 Kč s příslušenstvím. 
 
Usnesením ze dne 8. 12. 2014 č. j. 220C 11/2014-52 soud vyrozuměl účastníky, že se řízení 
přerušuje dle ustanovení § 140a zákona č. 182/2006 Sb. v platném znění, když bylo Krajským 
soudem v Ostravě ze dne 18. 11. 2014 č. j. KSOS 33 INS 23386/2014-A-9 rozhodnuto o úpadku 
žalovaných a povoleno řešení úpadku oddlužením.  
 
Z obsahu spisu dále mimo jiné vyplývá, že pravomocným rozsudkem Krajského soudu v Ostravě 
ze dne 27. 9. 2018 č. j. KSOS 33 INS 23386/2014-B-28, bylo oddlužení zrušeno a insolvenční 
řízení zastaveno.  
 
Následně žalobce svým písemným podáním ze dne 23. 9. 2019, které došlo zdejšímu soudu               
dne 23. 9. 2019, vzal svůj žalobní návrh ze dne 26. 5. 2014 v celém rozsahu zpět.  
 
Podle § 96 odst. 1 občanského soudního řádu žalobce může vzít za řízení zpět návrh na jeho 
zahájení a to zcela nebo zčásti.  
 
Podle § 96 odst. 2 občanského soudního řádu je-li návrh vzat zpět, soud řízení zcela, popřípadě               
v rozsahu zpětvzetí návrhu, zastaví.  



Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Lášová.  

                                                                    2                                                     220 C 11/2014 
 
Podle § 10 odst. 3 zákona číslo 549/1991 Sb. v platném znění zákona o soudních poplatcích, 
rozhodl soud o vrácení zaplacení soudního poplatku sníženého o 20% nejméně však o 1 000 Kč, 
když řízení bylo zastaveno před jednáním ve věci pro zpětvzetí žaloby. Soudní poplatek byl 
zaplacen ve výši 8 658 Kč, náleží tedy vrácení soudního poplatku ve výši 6 927 Kč, a to účtárnou 
Okresního soudu v Bruntále po právní moci tohoto usnesení.  

                                                                 
O náhradě nákladů řízení bylo rozhodnuto v souladu s § 146 odst. 1 písm. b) občanského 
soudního řádu, kdy žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení, bylo-li zastaveno.  
 

Poučení:  
 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, písemně, dvojmo, 
prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále – pobočky v Krnově ke Krajskému soudu 
v Ostravě.  
 
Krnov 23. 9. 2019 
 
 
Dana Hnízdová v. r. 
vyšší soudní úřednice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 16.10.2019. Připojení doložky provedla Monika 
Morbicrová dne 05.03.2020. 




